
 

 

 

Solidt overskud og stærkt økonomisk fundament i Arbejdernes Landsbank 

København, februar 2011  

Årsregnskab fra Arbejdernes Landsbank: 
Til trods for at økonomien i samfundet stadig er under pres, opnåede Arbejdernes Landsbank et 
solidt overskud på 133,9 mio. kr. i 2010 mod 75,6 mio. kr. i 2009. Gode resultater på 
kapitalmarkederne og fremgang i basisindtjeningen har sammen med fortsat kundevækst skabt 
det solide årsregnskab. Med en egenkapital, der har passeret de 3 mia. kr. samt en beslutning om 
yderligere at styrke kapitalen ved at tilføre hybrid kernekapital på op til 750 mio. kr. fra bankens 
ejerkreds, er Arbejdernes Landsbank særdeles velpolstret og klar til at fortsætte de seneste års 
bæredygtige vækst. 
 
"2010 har været et godt år for Arbejdernes Landsbank. Vi har leveret et solidt resultat og for andet 
år i træk opnået den ære at blive kåret som danskernes foretrukne bank. Det er flotte resultater, 
som vi tilskriver den kæmpe indsats, som bankens godt 1.000 medarbejdere dagligt yder over for 
vores ca. 200.000 kunder," siger Gert R. Jonassen, ordførende direktør i Arbejdernes Landsbank, 
og fortsætter: 
 
"De gode resultater bekræfter os i, at vores overordnede strategi og fokus på stabil bankdrift og 
sunde bankforretninger er den helt rigtige. Det samme mener vores ejerkreds, som arbejder på at 
tilføre os op til 750. mio. kr. i hybrid kernekapital. Vi ser det som en tillidserklæring, som vi er 
meget stolte over. Sammen med vores stærke egenkapital på over 3 mia. kr. gør det os i stand til 
at modstå fremtidige udfordringer og samtidig have styrken til at udvide vores aktiviteter." 
 
Værdisamtalen - en anderledes måde at rådgive bankkunder på 
Arbejdernes Landsbank vil i 2011 indføre et nyt rådgivningskoncept "Værdisamtalen", som er et 
tilbud til bankens privatkunder.  

 
"Ved Værdisamtalen skaber vi sammen med kunden et billede af kundens ønsker og mål for 
fremtiden - og afklarer, hvad der skaber værdi for kunden. Først derefter taler vi om kroner og øre 
og om de bankprodukter og bankydelser, der skal understøtte kundens valg for fremtiden. 
Værdisamtalen er en anderledes måde at tænke kunderådgivning på, og jeg er overbevist om, at 
vores nye rådgivningskoncept vil bidrage yderligere til, at vi også fremover vil være danskernes 
foretrukne bank," siger Gert R. Jonassen. 



 

 
Glæder sig til at byde endnu flere kunder velkommen 
Også i 2010 har Arbejdernes Landsbank fortsat den gode udvikling med at tiltrække endnu flere 
privatkunder til bankens 66 filialer landet over. Forventningen er, at denne udvikling fortsætter i 
2011, hvor banken blandt andet byder velkommen til 4.000 privatkunder fra den tidligere Roskilde 
Bank, som Arbejdernes Landsbank i januar 2011 overtog efter forhandlinger med Finansiel 
Stabilitet. 
 
For yderligere information: Kontakt ordførende direktør Gert R. Jonassen, tlf. 38 48 50 01, 
direktionen@al-bank.dk 

 


